
OBSAH KURZU
Kurz je zaměřen na analýzu konkurenčního 
prostřední, vztahů, trendů apod. Bez znalostí 
tohoto prostředí nelze navrhovat ani realizovat 
business strategii. Tato analýza je relevantní 
pro komerční subjekty, které mají zřejmou 
konkurenci, a pro nekomerční subjekty,  
které mají specifické oborové okolí. 

-  Význam analýzy konkurenčního prostředí.
-  Proces strategického řízení, systém 

strategické analýzy.
-  Analýza vnějšího prostředí a oborového 

řetězce.
-  Analýzy sektorů zákazníků, konkurence  

a dodavatelů.
-  Problematika substitutů a komplement.
-  Interní a externí benchmarking.  
-  Porterův pětifaktorový model.
-  Problematika stakeholders.
-  Metody a portfolio analýz.
-  Techniky monitorování a analýzy.

Po ukončení kurzu by měl být absolvent 
schopen samostatně uplatnit metodiku analýzy 
konkurenčního prostředí a posílit své kritické 
strategické myšlení. Výuka je interaktivní.

LEKTOR

Ing. Antonino  
Milicia, Ph.D., MBA
Absolvent VUT v Brně a Nottingham Trent University. 
Je držitel mezinárodních certifikátů projektového řízení 
PRINCE, procesního řízení ITIL , LEAN SIX SIGMA  
a dalších.

Pracoval jako manažer v oblasti ekonomiky, marketingu, 
projektového a produktového řízení, kvality ad. Věnuje 
se exekutivě a poradenství při realizaci inovačních 
projektů a transferu technologií. 

V lektorské oblasti se zaměřuje na strategické  
a projektové řízení, marketing a jako fanoušek MS Excel 
jeho business aplikaci. Věnuje se i koučinku manažerů.

ANALÝZA  
KONKURENČNÍHO PROSTŘEDÍ

ODBORNÝ KURZ 

www.transfera.cz

PRO KOHO JE KURZ URČEN?
-  TOP manažerům ziskového, neziskového  

a veřejného sektoru, 

-  Projektovým i řadovým manažerům.

-  Těm, kdo řídí již etablované aktivity nebo 
připravují nové (business plán, start-upy 
apod.).

 Termín 15. 2. 2018

 Místo  Technologická agentura ČR 
Evropská 1692/37 Praha 6 

 Program  08:30–09:00 příjezd účastníků,  
registrace

   09:00–12:00 školení

  12:00–13:00 oběd

   13:00–18:00 školení,  
diskuse, ukončení

 Cena  5.000 Kč pro členy spolku Transfera.cz

   7.900 Kč pro nečleny spolku Transfera.cz

 Registrace https://goo.gl/forms/yXgJAIIRe2lhaDXD3

15. 2. 2018

https://goo.gl/forms/yXgJAIIRe2lhaDXD3

